
 
 

 

19 SIRA NOLU KVK GENEL TEBLİĞİNDE BELİRTİLEN YABANCI 

PARA KUR DEĞERLEMESİ SONUCUNDA OLUŞAN İSTİSNA 

KAZANCIN HESAPLAMASINA İLİŞKİN  

EXCEL ARACI KULLANICILARIN HİZMETİNE AÇILMIŞTIR!.. 

 

 
📌 Programın Kullanımı Sırasında Dikkate Edilecek Hususlar: 

 

Döviz tevdiat hesaplarında yer alan dönem sonu yabancı para mevcutlarının kur 

korumalı mevduat hesabına aktarılması halinde, 31.12.2021 tarihi itibariyle her bir 

yabancı para cinsinden hesaplanan kur farkı kazanç veya zarar tutarını hızlıca 

hesaplamak için bir EXCEL çalışma tablosu 19 SN KVK Genel Tebliğindeki örnekler 

ve açıklamalar dikkate alınarak hazırlanmıştır.  

 

Bu tabloların GRİ renkli alanları kilitli hücreler olup, bunlara herhangi bir şekilde 

müdahale edilememektedir. Sadece açık renkli hücrelere veri girişi yapılabilmektedir.  

 

Girilmesi Gereken Parametreler: 

 

1- F3 HÜCRESİ:  ABD Doları, AVRO ve İNGİLİZ STERLİNİ çalışma sayfalarında 

yer alan; “Döviz Tevdiat Hesabında  31/12/2021 Tarihi İtibariyle Yer Alan Dönem Sonu 

ABD Doları, Avro, İngiliz Sterlini Miktarı:” hücresine 31/12/2021 tarihi itibariyle Döviz 

Tevdiat Hesaplarında yer alan tutarlar yazılacaktır.    

 

2- I3 HÜCRESİ: Kur Korumalı Mevduat Hesabına Aktarılacak Tutar (Buraya yazılan 

miktar ile Dönem Sonu Miktar dikkate alınarak oransal hesaplama ile istisnanın 

hesabında yararlanabilecek kazanç ve zarar tutarı hesaplanacaktır.). Mevcut döviz 

tutarından, Kur Korumalı Mevduat hesabına aktarılan tutar bu hücreye yazılacaktır.  

 

3- E7 İLA E126 ARASI TARİHLER: 31.12.2021 den geriye doğru gidilerek hangi 

tarihlerde hesaba döviz alımı yapılmış ise, dönem sonu döviz mevcuduna ulaşıncaya 

kadarki tutarın denk geldiği tarihe kadar veri girişi yapılacaktır. Fifo yönteminde, dönem 

sonu döviz mevcudu en son alımı yapılan dövizlerden oluştuğundan, en son alımı 

yapılan dövizlerden başlanarak dönem sonu mevcuda ulaşıncaya kadar yapılan 

alımlara ilişkin bilgiler (Tarihler) doldurulacaktır.  

 

 



 
 

 

4- G7 İLA G36 ARASI MİKTARLAR: 31.12.2021 den geriye doğru gidilerek hangi 

tarihlerde hesaba döviz alımı yapılmış ise, dönem sonu döviz mevcuduna ulaşıncaya 

kadarki tutarın denk geldiği miktara kadar veri girişi yapılacaktır.  Yazılabilecek 

maximum alım miktarı tutarı sıfıra ulaşıncaya kadar veri girişi yapılması gerekmektedir. 

Fifo yönteminde, dönem sonu döviz mevcudu en son alımı yapılan dövizlerden 

oluştuğundan, en son alımı yapılan dövizlerden başlanarak dönem sonu mevcuda 

ulaşıncaya kadar yapılan alımlara ilişkin bilgiler (Alım Miktarları) doldurulacaktır.  

 

5- J7 İLA J126 ARASI KUR BİLGİSİ: Bu sütuna TCMB Döviz alış kuru bilgisi otomatik 

olarak getirilmektedir. Ancak söz konusu getirilen kurdan farklı bir kurdan alımların 

yapılmış olması halinde, bu alana fiili alım kuru ile güncellenebilmesi bakımından ilgili 

sütun veri girişine, güncellenmesine imkan verecek şekilde hazırlanmıştır.  

 

Excel çalışma kitabının GENEL TOPLAM sayfasında herhangi bir veri girişi olmayacak 

olup, bu sayfada DOLAR, AVRO ve İNGİLİZ STERLİNİ sayfalarında oluşan K127 

hücrelerindeki tutarlar alınmakta ve Genel Toplam olarak yararlanılabilecek İstisna 

Kazanç tutarı DÖNÜŞÜM ORANI (mevcut döviz miktarından Kur Korumalı Hesaba 

aktarılan miktarlar dikkate alınarak) dikkate alınarak hesaplanmaktadır. Genel Toplam 

Negatif olduğunda (bir başka ifade ile Kur Değerleme Zararı oluştuğunda) 

yararlanabilecek İstisna Kazanç tutarı oluşmayacaktır.  

 

Söz konusu program hesaplamalarda yardımcı bir araç olması bakımından 

hazırlanmış olup, son kontrollerin tarafınızca ayrıca yapılması gerektiğini belirtmek 

isteriz.  

 

 

İlgili Hesaplama Aracını bilgisayarınıza indirmek için tıklayınız…>>> 

 

 

 

  

 

 

 

https://turmob.org.tr/arsiv/19kvk/KVK%2019%20GT%20KKMH%20%C4%B0ST%C4%B0SNA%20HESAP%20TABLOSU.xlsm

